
 

 

SEFV Seeländischer Fussballverband Jahr

ASEF Association seelandaise de football 2023

Bilanz per 31.12.2023

A K T I V E N

Kasse CHF 386.80

U B S  AG  -  Privatkonto CHF 71’676.85

Forderungen aus Lieferungen/Leistungen CHF 5’273.10

Ausgabenüberschuss CHF 0.00

P A S S I V E N

Verbindlichkeiten aus Lieferungen/Leistungen CHF 51’851.30

Gebundene Beiträge CHF 4’000.00

Verbandskapital SEFV CHF 18’699.25

Einnahmenüberschuss CHF 2’786.20

CHF 77’336.75 CHF 77’336.75



 

SEFV Seeländischer Fussballverband Jahr

ASEF Association seelandaise de football 2023

ERFOLGSRECHNUNG Aufwand Budget Abweichung

Aufwand Pikettstelle CHF 4’385.00 CHF 3’000.00 CHF 1’385.00

Aufwand Aktive CHF 2’573.00 CHF 1’500.00  CHF 1’073.00

Aufwand Junioren A/B CHF 637.00 CHF 1’000.00 CHF -363.00

Aufwand Grundlagenfussball C/D CHF 1’859.00 CHF 3’000.00 CHF -1’141.00

Aufwand KIFU E/F/G CHF 4’170.00 CHF 3’000.00 CHF 1’170.00

Aufwand 30+/40+/50+ CHF 1’027.00 CHF 1’000.00 CHF 27.00

Aufwand Frauenfussball CHF 1’239.00 CHF 1’000.00 CHF 239.00

Aufwand Nachwuchsförderung SEFV CHF 0.00 0.00 0.00

Aufwand Schulfussball CHF 0.00 CHF 500.00 CHF -500.00

   

Total Spielbetrieb CHF 15’890.00 CHF 14’000.00 CHF 1’890.00

  

  

Sozialversicherungen CHF 0.00 CHF 150.00 CHF -150.00

Aufwand Delegiertenversammlung CHF 576.80 CHF 0.00 CHF 576.80

Aufwand Porti CHF 44.00 CHF 200.00 CHF -156.00

Aufwand Taggelder CHF 3’220.00 CHF 3’000.00 CHF 220.00

Aufwand Reiseentschädigungen CHF 2’640.20 CHF 3’000.00 CHF -359.80

Aufwand Entschädigung Administration CHF 1’600.00 CHF 1’600.00 CHF 0.00

Aufwand allg. Verband CHF 1’701.90 CHF 1’500.00 CHF 201.90

Aufwand Homepage SEFV CHF 600.00 CHF 250.00 CHF 350.00

Aufwand Jubiläen Vereine/Geschenke CHF 243.40 CHF 150.00 CHF 93.40

Bankspesen CHF 195.00 CHF 200.00 CHF -5.00

  

Total allgemeiner Verbandsaufwand CHF 10’821.30 CHF 10’050.00 CHF 771.30

Total Verbandsaufwand CHF 26’711.30 CHF 24’050.00 CHF 2’661.30



 

SEFV Seeländischer Fussballverband Jahr

ASEF Association seelandaise de football 2023

ERFOLGSRECHNUNG Ertrag Budget Abweichung

Beiträge Aktiven CHF 2’850.00 CHF 2’850.00 CHF 0.00

    

Total Beiträge CHF 2’850.00 CHF 2’850.00 CHF 0.00

   

   

Betriebsbeihilfe FVBJ CHF 22’262.50 CHF 19’000.00 CHF 3’262.50

FVBJ Beitrag Pikettstelle CHF 4’385.00 CHF 3’000.00 CHF 1’385.00

Total Betriebsbeihilfe CHF 26’647.50 CHF 22’000.00 CHF 4’647.50

  

Bussen / Gebühren DV CHF 0.00 CHF 300.00 CHF -300.00

Bussen / Gebühren KIFU CHF 0.00 CHF 0.00 CHF 0.00

   

Total Bussen / Gebühren CHF 0.00 CHF 300.00 CHF -300.00

  

    

Bankzinsen CHF 0.00 CHF 0.00 CHF 0.00

      

Total übrige Verbandseinnahmen CHF 0.00 CHF 0.00 CHF 0.00

   

   

 Total Verbandsertrag CHF 29’497.50 CHF 25’150.00 CHF 4’347.50

 

    

   



 

SEFV Seeländischer Fussballverband 

ASEF Association seelandaise de football

ERFOLGSRECHNUNG Budget 2024 IST 2023

Aufwand Pikettstelle CHF 3’000.00 CHF 4’385.00

Aufwand Aktive CHF 2’000.00 CHF 2’573.00

Aufwand Junioren A/B CHF 1’000.00 CHF 637.00

Aufwand Grundlagenfussball C/D CHF 2’000.00 CHF 1’859.00

Aufwand KIFU E/F/G CHF 3’000.00 CHF 4’170.00

Aufwand 30+/40+/50+ CHF 1’000.00 CHF 1’027.00

Aufwand Frauenfussball CHF 1’500.00 CHF 1’239.00

Aufwand Nachwuchsförderung SEFV CHF 0.00 CHF 0.00

Aufwand Schulfussball CHF 0.00 CHF 0.00

 

Total Spielbetrieb CHF 13’500.00 CHF 15’890.00

 

Sozialversicherungen CHF 0.00 CHF 0.00

Aufwand Delegiertenversammlung CHF 500.00 CHF 576.80

Aufwand Porti CHF 100.00 CHF 44.00

Aufwand Taggelder CHF 3’000.00 CHF 3’220.00

Aufwand Reiseentschädigungen CHF 3’000.00 CHF 2’640.20

Aufwand Entschädigung Administration CHF 1’600.00 CHF 1’600.00

Aufwand allg. Verband CHF 1’000.00 CHF 1’701.90

Aufwand Jubiläen Vereine/Geschenke CHF 1’000.00 CHF 243.40

Aufwand Homepage SEFV CHF 600.00 CHF 600.00

Bankspesen CHF 200.00 CHF 195.00

 

Total allgemeiner Verbandsaufwand CHF 11’000.00 CHF 10’821.30

Total Verbandsaufwand CHF 24’500.00 CHF 26’711.30



 

SEFV Seeländischer Fussballverband 

ASEF Association seelandaise de football

ERFOLGSRECHNUNG Budget 2024 IST 2023

Beiträge Aktiven CHF 2’850.00 CHF 2’850.00

 

Total Beiträge CHF 2’850.00 CHF 2’850.00

 

 

Betriebsbeihilfe FVBJ CHF 20’000.00 CHF 22’262.50

Beitrag Pikettstelle FVBJ CHF 3’000.00 CHF 4’385.00

Total Betriebsbeihilfe CHF 23’000.00 CHF 26’647.50

 

Bussen / Gebühren DV CHF 0.00 CHF 0.00

 

Total Bussen / Gebühren CHF 0.00 CHF 0.00

 

 

Zinsertrag CHF 0.00 CHF 0.00

   

Total übrige Verbandseinnahmen CHF 0.00 CHF 0.00

 

 

 Total Verbandsertrag CHF 25’850.00 CHF 29’497.50


